

LAPORAN POSISI KEUANGAN PER 30 APRIL 2018 (dalam jutaan rupiah)			
ASET	2018	LIABILITAS DAN EKUITAS	2018
I. INVESTASI		I. UTANG	
1 Deposito Berjangka	8,500	1 Utang Klaim	-
2 Sertifikat Deposito	-	2 Utang Koasuransi	-
3 Saham	5,858	3 Utang Reasuransi	199
4 Obligasi Korporasi	10,273	4 Utang Komisi	-
5 MTN	-	5 Utang Pajak	1,353
6 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI	49,175	6 Biaya yang Masih Harus Dibayar	2,774
7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	-	7 Utang Lain	126
8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia	-	8 Jumlah Utang (1 s.d. 7)	4,453
9 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	-		
10 Reksa Dana	22,789	II. CADANGAN TEKNIS	
11 Efek Beragun Aset	-	9 Cadangan Premi	4,284
12 Dana Investasi Real Estat	-	10 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	438
13 REPO	-	11 Cadangan Klaim	10
14 Penyertaan Langsung	-	12 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)	-
15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi	-	13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s.d.12)	4,732
16 Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)	-		
17 Emas Murni	-		
18 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan	-		
19 Pinjaman Polis	-		
20 Investasi Lain	-		
21 Jumlah Investasi (1 s.d.20)	96,596	14 Jumlah Liabilitas (8 + 13)	9,184
II. BUKAN INVESTASI		15 Pinjaman Subordinasi	-
22 Kas dan Bank	34,444		
23 Tagihan Premi Penutupan Langsung	737		
24 Tagihan Premi Reasuransi	-		
25 Aset Reasuransi	1,600	III EKUITAS	
26 Tagihan Klaim Koasuransi	-	16 Modal Disetor	160,000
27 Tagihan Klaim Reasuransi	-	17 Agio Saham	-
28 Tagihan Investasi	-	18 Saldo Laba	(30,614)
29 Tagihan Hasil Investasi	1,637	19 Komponen Ekuitas Lainnya	2,007
30 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri	-	20 Jumlah Ekuitas (16 s.d.19)	131,393
31 Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan	-		
32 Aset Tetap Lain	3,845	21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)	140,577
33 Aset Lain	1,719		
34 Jumlah Bukan Investasi (22 s.d. 33)	43,982		
35 Jumlah Aset (21 + 34)	140,577		

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR TANGGAL 30 APRIL 2018 (dalam jutaan rupiah)		
No.	URAIAN	2018
1	PENDAPATAN	
2	Pendapatan Premi	4,753
3	Premi Reasuransi	224
4	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP	(64)
5	Jumlah Pendapatan Premi Neto	4,465
6	Hasil Investasi	2,630
7	Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya	-
8	Pendapatan Lain	194
9	Jumlah Pendapatan	7,289
10	BEBAN	
11	Klaim dan Manfaat	
	a. Klaim dan Manfaat Dibayar	51
	b. Klaim Penebusan Unit	-
	c. Klaim Reasuransi	(20)
	d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi	532
	e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	(11)
12	Jumlah Beban Klaim dan Manfaat	551
13	Biaya Akuisisi	
	a. Beban Komisi - Tahun Pertama	948
	b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan	-
	c. Beban Komisi - Overriding	-
	d. Beban Lainnya	1,908
14	Jumlah Biaya Akuisisi	2,856
15	Jumlah Beban Asuransi	3,407
16	Beban Usaha	
	a. Beban Pemasaran	183
	b. Beban Umum & Administrasi	-
	- Beban Pegawai dan Pengurus	-
	- Beban Pendidikan dan Pelatihan	22
	- Beban Umum dan Administrasi Lainnya	7,351
	c. Beban Manajemen	-
	d. Beban Mortalitas	-
	e. Beban Usaha Lainnya	-
17	Jumlah Beban Usaha	7,557
18	Jumlah Beban	10,963
19	Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset	-
20	Labanya (Rugi) Sebelum Pajak	(3,674)
21	Pajak Penghasilan	-
22	Labanya (Rugi) Setelah Pajak	(3,674)
23	Pendapatan Komprehensif Lain	2,007
24	Total Laba (Rugi) Komprehensif	(1,667)

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN PER 30 APRIL 2018 (dalam jutaan rupiah)	
Keterangan	2018
PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS	
A. Tingkat Solvabilitas	
a. Aset Yang Diperkenankan	134,310
b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)	(9,184)
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas	125,126
B. Modal Minimum Berbasis Resiko (MMBR)	
a. Risiko Kredit	986
b. Risiko Likuiditas	56,5
c. Risiko Pasar	4,142
d. Risiko Asuransi	425
e. Risiko Operasional	73
f. Jumlah MMBR	5,683
C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas	119,442
D. Rasio Pencapaian (%)*	2202%
RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS	
a. Rasio Likuiditas (%)	1489%
b. Rasio Kecukupan Investasi (%)	2769%
c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Neto (%)	59%
d. Rasio Beban (Klaim, Usaha dan Komisi) terhadap Pendapatan Premi Neto (%)	246%

*) Angka yang disajikan adalah sejak tanggal 01 Januari 2018 s/d 31 Maret 2018